
________________________________________________________________________________________________ 
Unità Organizzativa Responsabile: Dirigenza 
Responsabile: Prof.ssa Annalisa Settimio  

 

 

 
 

 

POLO SCOLASTICO 2 “G. TORELLI” 
Liceo Scientifico Statale (corso ordinario e opzione Scienze Applicate) 

Sede centrale - Viale Kennedy, 30 - 61032 FANO (PU) 

Sede succursale Fano – Piazzale Marcolini,15 – 61032 FANO (PU) 

Sede staccata Pergola - Via Gramsci, 89 – 61045 PERGOLA (PU)  

Segreteria Fano Tel: 0721 800809 - Segreteria Pergola Tel: 0721 735528 

Codice fiscale: 81003870417 - Codice iPA: istsc_psps01000g 

Codice univoco per la F.E.: UFFGN2 – Sito Web: www.liceotorelli.edu.it 

PEO: psps01000g@istruzione.it   - PEC:  psps01000g@pec.istruzione.it 

 

All’albo on line 

Al sito web Sezione Futura – DM 65  

Amministrazione tra 

Alla DSGA  

Liceo scientifico Torelli 

Fano 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 - Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023), finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU  

Codice avviso/decreto: M4C1I2.1-2023-1222 

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-43483 

Titolo del Progetto: Il Torelli verso la transizione digitale 

CUP: E94D23004110006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 

2021, n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale 

di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante 

«Assegnazione delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze 

semestrali di rendicontazione»;  

VISTO  il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le 

modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, 

fisica e procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di 

milestone e target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi 

informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla Commissione europea; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 28 febbraio 2024 prot. n. 

m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0031457.28.02.2024; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. 

n. 2007 del 06.03.2024; 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n. 170 del 

06.02.2025;  

VISTE le lettere di incarico assunte agli Atti della scuola; 

VERIFICATA pertanto la copertura finanziaria della spesa; 

CONSIDERATO di poter procedere alla liquidazione dei compensi dei  Docenti facenti parte la Comunità di 

pratiche  relative all’espletamento delle attività progettuali DM 6/2023 

PSPS01000G - AY8765E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005207 - 06/06/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da Prof. ssa Annalisa Settimio

http://www.liceotorelli.gov.it/
mailto:psps01000g@istruzione.it
mailto:psps01000g@pec.istruzione.it


________________________________________________________________________________________________ 
Unità Organizzativa Responsabile: Dirigenza 
Responsabile: Prof.ssa Annalisa Settimio  

 

 
DECRETA 

 

Per quanto riportato in premessa di liquidare le somme riportate nella tabella di seguito indicato per un importo 

complessivo di 5984,00 Lordo Stato 

 

  
COGNOME  NOME ATTIVITA’ 

SVOLTA 

N. 

ORE 

LETTERA DI 

INCARICO  

COMPENSO 

LS 

GRAZIANO RITA Comunità di 

pratiche 

30 Prot. 4031/2024 € 1020,00 

MODICA LUCIA Comunità di 

pratiche 

10 Prot. 4032/2024 € 340,00 

MONTANARI RICCARDO Comunità di 

pratiche 

29 Prot. 4036/2024 € 986,00 

RIGHI RICCARDO Comunità di 

pratiche 

30 Prot. 4026/2024 € 1020,00 

RULLI FEDERICO Comunità di 

pratiche 

22 Prot. 4034/2024 € 748,00 

TRAINI ALESSANDRO Comunità di 

pratiche 

26 Prot.4033/2024 € 884,00 

 

MANDORINO EDOARDO 

CARLO 

Comunità di 

pratiche 

29 Prot. 4035/2024 € 986,00 

 

Viene dato mandato alla DSGA di procedere all’emissione dei relativi titoli di pagamento. 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Annalisa Settimio  
(Firma digitale ai sensi del D.lgs. 82/05, s.m.i. e norme collegate) 

 
 

   

PSPS01000G - AY8765E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005207 - 06/06/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da Prof. ssa Annalisa Settimio


		2025-06-06T20:56:28+0200
	ANNALISA SETTIMIO




